

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 307 492,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Valoarea utilajului						
1	pret de piata	Огнетушитель ОВР- 01,10	buc	36,00	85,60	3 081,60
2	Autoval-Gaz	Задвижка 30ч906вр д80мм с элю прив	buc	2,00	2 365,40	4 730,80
3	romstal	Шаровой водозатвор д80мм	buc	2,00	2 256,40	4 512,80
Total			Lei			12 325,20
Cheltueli de depozitare			1,5 %			184,88
Total Valoarea utilajului						12 510,08
Inclusiv salariu						0,00
2. Lucrari de montare						
4	SD09D	Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 80 mm	buc	4,00	530,59	2 122,35
5	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc	2,00	237,25	474,50
Total			Lei			2 596,85
Asigurarea sociala			24 %			221,05
Transportarea materialelor			10 %			167,58
Total						2 985,48
Cheltueli de regie			76 %			699,98
Total						3 685,46
Beneficiu de deviz			6 %			221,12
Total						3 906,58
Total Lucrari de montare						3 906,58
Inclusiv salariu						921,03
3. Lucrari sanitare						
3.1. Sistema B1						
6	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama) Robinet antiincendiar d65mm	buc	18,00	1 086,98	19 565,60
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Robinet de trecere 15b1bk d1/2"	buc	5,00	42,92	214,59
8	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Robinet de trecere 15b1bk d 1"	buc	2,00	48,09	96,18
9	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel,Клапан обратный д 1" тип 601 Danfoss	buc	1,00	234,75	234,75
10	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" (Robinet cu sfera)	buc	22,00	42,61	937,48

11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" (Robinet cu sfera)	buc	4,00	56,23	224,92
12	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	2,00	53,67	107,34
13	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Трехход кран	buc	1,00	228,96	228,96
14	SD09D	Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, Задвижка 30ч66р d 80 mm	buc	6,00	715,98	4 295,86
15	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15.mm	buc	1,00	321,80	321,80
16	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	1,00	188,42	188,42
17	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 80*3,5 mm	m	170,00	285,29	48 499,39
18	SA03G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2 1/2"	m	25,00	200,57	5 014,18
19	SA03C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1"	m	2,00	72,01	144,02
20	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	2,00	7,88	15,77
21	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	195,00	10,51	2 050,23
22	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 16*2mm	m	10,00	59,64	596,37
23	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 20*2 mm	m	40,00	71,20	2 848,16
24	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 26*3 mm	m	30,00	78,48	2 354,50
25	SA17G	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, PE PN 10 d 90 mm	m	6,00	103,24	619,45
26	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	86,00	8,41	723,36
27	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	40,00	26,32	1 052,84
28	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная д 16мм	m	4,00	43,30	173,19
29	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная д 20 мм	m	14,00	46,92	656,95
30	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie	m	4,00	49,27	197,09

		speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная д 26 мм				
31	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Парубок d16*1/2	buc	5,00	39,43	197,16
32	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Парубок d16*3/4	buc	2,00	30,67	61,34
33	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Cot PE-X-AL d16*3/8"	buc	14,00	29,52	413,26
34	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Cot PE-X-AL d16*1/2"	buc	10,00	29,32	293,16
35	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Cot PE-X-AL d20*3/4"	buc	10,00	21,73	217,26
36	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Cot PE-X-AL d26*3/4"	buc	3,00	37,61	112,83
37	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Teu PE-X-AL d20*3/4"	buc	2,00	44,39	88,78
38	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Teu PE-X-AL d16*3/4"	buc	10,00	34,57	345,66
39	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Teu PE-X-AL d16*1/2"	buc	14,00	32,73	458,20
40	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	73,00	91,01	6 643,87
41	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Filtru Y222 d 25mm Danfoss	buc	1,00	489,76	489,76
42	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevelor, Фланец стал, приварной d 80 mm	buc	20,00	275,35	5 507,03
Total			Lei			106 189,71
Total Sistema B1						106 189,71
Inclusiv salariu						41 930,86
3.2. Sistema T3						
43	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Шаровый кран)	buc	2,00	62,44	124,88
44	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de - 1/2" (Шаровый кран)	buc	4,00	45,43	181,71
45	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" (Шаровый кран)	buc	6,00	35,33	211,98
46	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Robinet de trecere 15b1bk d 20mm	buc	1,00	41,69	41,69
47	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare ,Robinet de trecere 15b1bk d 1/2"	buc	4,00	33,43	133,73
48	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Обратный кларан d 3/4" tip 601 Donfoss	buc	1,00	232,12	232,12
49	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 16*2 mm	m	10,00	52,43	524,31
50	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 20*2 mm	m	77,00	64,67	4 979,35
51	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 26*3 mm	m	40,00	74,90	2 996,06

52	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	127,00	8,41	1 068,22
53	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	20,00	26,32	526,42
54	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Парпубок d16*1/2	buc	4,00	30,52	122,10
55	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Парпубок d20*3/4"	buc	3,00	35,66	106,98
56	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Cot PE-X-AL d26*1"	buc	6,00	35,68	214,07
57	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Cot PE-X-AL d20*3/4"	buc	14,00	27,69	387,64
58	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Cot PE-X-AL d16*1/2"	buc	6,00	25,41	152,45
59	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Cot PE-X-AL d16*3/8"	buc	14,00	32,71	457,92
60	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Teu PE-X-AL d20*3/4"	buc	7,00	37,67	263,68
61	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Teu PE-X-AL d16*1/2"	buc	10,00	32,73	327,26
62	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная д 16 мм	m	3,00	43,26	129,78
63	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная д 20 мм	m	8,00	46,92	375,38
64	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная д 26 мм	m	13,00	49,25	640,29
65	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex A d 28*7,5mm	m	28,00	52,22	1 462,28
66	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex A d 22*7,5mm	m	38,00	50,01	1 900,41
67	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15mm	buc	1,00	321,80	321,80
Total			Lei			17 882,51
Total Sistema T3						17 882,51
Inclusiv salariu						6 736,33
3.3. Sistema K1						
68	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, PAV-ППП-1221 d 110 mm REHAU	m	70,00	60,83	4 258,43
69	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, PAV-ППП-1221 d 50 mm REHAU	m	20,00	63,45	1 268,99
70	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	9,00	4,21	37,85
71	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	15,00	26,32	394,82

72	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, /противорож,манета /110 mm	buc	5,00	44,89	224,46
73	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Клапан возд, d100 mm HL 900 N	buc	4,00	675,16	2 700,66
74	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot d 50 mm PAY-III-1221 REHAU	buc	20,00	48,12	962,37
75	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot d 100 mm PAY-III-1221 REHAU	buc	20,00	45,74	914,88
76	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Teu d 110*100 mm PAY-III-1221 REHAU	buc	21,00	36,25	761,27
77	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Teu d 100*50 mm PAY-III-1221 REHAU	buc	11,00	40,86	449,43
78	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Teu d 50*50mm PAY-III-1221 REHAU	buc	3,00	37,30	111,91
79	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Dop 110 mm PAY-III-1221 REHAU	buc	7,00	35,62	249,34
80	SB09E	Piesa de legatura din material plastic Патрубок d100*50 mm PAY-III-1221 REHAU	buc	2,00	40,95	81,89
81	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, (ramificatie dubla)d 110*110 mm PAY-III-1221 REHAU	buc	3,00	187,55	562,64
82	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Revizie d110 mm PAY-III-1221 REHAU	buc	2,00	50,95	101,89
83	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	16,00	1 130,32	18 085,18
84	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	14,00	784,34	10 980,75
85	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,00	380,46	5 326,45
86	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. HL 317	buc	4,00	180,15	720,58
Total			Lei		48 193,79	
Total Sistema K1					48 193,79	
Inclusiv salariu					9 952,04	
Total			Lei		172 266,01	
Asigurarea sociala			24 %		14 068,62	
Transportarea materialelor			10 %		11 265,38	
Total					197 600,01	
Cheltueli de regie			14,5 %		28 652,00	
Total					226 252,01	
Beneficiu de deviz			6 %		13 575,12	
Total Lucrari sanitare					239 827,13	
Inclusiv salariu					58 619,23	
Total			Lei		256 243,79	

TVA	20 %	51 248,76
Total deviz:		307 492,55
Inclusiv salariu		59 540,26



Intocmit Director SRL ,, BECAD ,, I.Platon
 (funcția, semnătura)

Verificat _____
 (funcția, semnătura)

